MAIS BRASIL CONSTRUTORA LTDA, 
inscrita no CNPJ: 26.916.786/0001-85, estabelecida à 
Psg Olinto Meira,55 Galpão, Guanabara, Ananindeua-
PA, CEP 67010-210 neste ato representado pelo Senhor   
a).ROGER DE MESQUITA RANDEL, portador do(a) 
CPF 795.511.732-87 no valor de R1.010.618,94 (um 
milhão, dez mil, seiscentos e dezoito reais e noventa 
e quatro centavos).
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EMENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
RECUPERAÇÃO DE 5,05 KM DE ESTRADAS VICINAIS 
NO RESEX MÃE GRANDE DE CURUÇÁ, NA LOCALIDADE 
DE MURIÁ NO MUNICÍPIO DE CURUÇÁ, NO ÂMBITO DA

[...]

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 362/2025-
CPL/DGLC/PMM - Beneficiário -: PAULISTAO 
COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA, inscrita 
no CNPJ/MF sob o Nº 29.222.752/0001-89, 
vencedora dos lotes: 01 e 02 perfazendo o Valor 
Total de R$ 1.179.220,00 (Um milhão, cento e 
setenta e nove mil e duzentos e vinte reais). 
A validade da Ata de Registro de Preços será 
de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro 
dia útil subsequente à data de divulgação no 
PNCP. Oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) 
Nº 90065/2025-CPL/DGLC/PMM, PROCESSO 
Nº 050707140.000294/2025-34/PMM.

[...]

DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR, VISANDO 
ATENDER ÀS NECESSIDADES DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE E DAS UNIDADES 
VINCULADAS nas condições estabelecidas no 
Termo de Referência. Empresa: A L F SILVA 
& CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 
40.949.940/0001-91. VALOR: R$ 239.759,72 
(duzentos e trinta e nove mil setecentos 
e cinquenta e nove reais e setenta e dois 
centavos). Dotações Orçamentárias: 10 301 
0012 2.047 Programa Atenção Básica de Saúde 
- PAB; 10 302 0012 2.055 Atenção Média e 
Alta Complexidade -MAC/SIH; 10 304 0012 
2.056 Vigilância Sanitária - MAC/VISA; 10 
305 0012 2.050 Atenção Vigilância e Saúde

[...]

MUNICIPAL DE MARABÁ. UASG: 928615. Onde 
sagraram vencedoras as empresas: SPORT MANIA 
COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF sob o Nº 13.721.423/0001-42, vencedora 
dos Itens: 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13 e 14 no valor 
Total de R$ 202.114,50 (Duzentos e dois mil, cento 
e quatorze reais e cinquenta centavos), SANTOS & 
MOREIRA DISTRIBUICAO LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
sob o Nº 47.794.105/0001-23, vencedora dos Itens: 
4, 10 e 12 no valor Total de R$ 79.960,00 (Setenta 
e nove mil, novecentos e sessenta reais), pelo que 
HOMOLOGO o resultado. Marabá 12/11/2025 – Ítalo 
Ipojucan de Araújo Costa – Secretário Municipal 
de Viação e Obras Públicas – SEVOP – Interino - 
Portaria nº 001/2025-GP.

EXTRATO DE CONTRATO 
Extrato de Contrato nº 484/2025/SEVOP,